nostre iam in mūdo viuētēs **Ite** p̄t int̄  
riplex malum. qd̄ inde puenit cum tam  
eis q̄ eoz p̄tūm d̄ facili malū p̄oueni  
at ex pulchritudine crinū. **Crines** enim  
mulieris sunt sicut quidam laquei qui  
bus fatui capiuntur. **Unde** legitur **Ju**  
dith. 16. q̄ ip̄a colligauit cincinnos suos  
ad capiendum **Holoferne** **Cincinnati** di  
cuntur capilli d̄ ep̄dentes a capite mlie  
ris **Sicut** ei pueri laq̄os faciūt de pilis  
caude eq̄ne ad capiēdas aues: sic diabo  
lus facit de pilis mulieris ad capiēdos  
viros. **Hoc** perp̄dere debent mlieres  
ille que discooperit caputibz incedūt vl̄  
etiā sic chorisant. **Vel** etiā ille mulieres  
q̄ breuia pepla h̄nt: vt retro capilli ap  
pareāt cū q̄bz heu diabolus mltas ani  
mas illaqueat. **Ips** etiā mulieribz no  
cet pulchritudo crinū. **Accidit** em̄ eis  
qñqz sicut legit̄ absolōn accidisse de ml̄  
titudine z pulchritudine crinū eius.  
**Quid** at̄ ei acciderit legit̄ secūdo regum  
i 8. sz q̄ caput ei⁹ quercui adh̄sit. sic et  
illo suspēso inter celum z terrā mul⁹ cū  
insidebat pertransit. z veniens ioab in  
fixit tres lanceas in cor ip̄ius. **Sic** pul  
chritudini crinū adh̄eret fatua ml̄ier  
qñ alicui viro luxurioso adheret: qui per  
quercū designat. **Quere** em̄ fruct⁹ des  
fert: quibz porci pascunt. z luxuriosi ope  
ra faciunt. quibus infernales porci dele  
crant. **Et** veniens diabolus insigit tres  
lanceas in cor mulieris. **Prima** lāceat̄  
tium supbie est. **Secunda** vitium male  
concupiscentie quo ad p̄timum. **Ter**  
tia est offensio diuina. z pena que debet  
eis in futuro. **Item** alique mulieres alē  
enos crines imponūt capiti suo. z h̄ ma  
gna est p̄uersitas quia volunt illud fa  
cere ad contumeliā dei: z damnum ani  
marum suarum. quod nullo modo fa  
cerent p̄ter honorem dei: z salutez p̄of  
p̄riam. **Si** iungeretur alicui mulieri p̄  
penitentia q̄ haberet per noctem ynaz  
manum alicuius mulieris mortue: nul  
lo modo veller hoc facere. dicitz enim se

metere  
lieris n  
in con  
quam  
sic ap  
sione  
quas  
syme  
enis  
popl  
du co  
nuda  
adit  
biro  
La. p  
predab  
mulier  
to sym  
mlur  
phia ē  
tū dō  
debet  
dum q  
habere  
hoc oñ  
capit  
tū. Et  
velame  
cognite  
cum e  
morin  
mensi  
riōē  
ad Le  
liōē  
Quā  
gnōe  
velam  
Und  
bet h  
q̄ p̄  
angl  
sup c  
quis  
neca  
res.

preteriore amentem fieri. crines aut mulieris mortue vult habere ad caput suum in contumeliaz dei. nec terretur inde. Et quandoque etiam crines talium mulierum sic appositi nudantur in presenti in confusione ipsarum. Unde accidit parisi in quadam generali processione quod quedam symea cuidam domine peplum cum alienis crinibus quos deferrebat coram toto populo abstulit. et turpis depilata ad modum cornicule depositis alienis plumis nuda remansit. Et iusto dei iudicio hoc accidit. Unde dicitur **Esai. 3.** Decalua bit dominus verticem filiarum syon. **Et Esa. xxxij.** Ne qui predaris: nonne et tu predaberis de predata fuerat domina illa mulierem mortuam crinibus. ideo merito symea eam depredauit. quia eadem mensura remetiebatur ei. **H** **Su**perbia que exercet a mulieribus in peplis multum displicet deo. quia peplum mulieribus debet esse materia humilitatis. Unde sciedum quod propter tres causas mulier debet habere velamen super caput. Prima ut in hoc ostendat quod priuatio in ea et ab ea incepit sed ab eua. que est mater omnium viuentium. Et ideo mulieres potius deferunt velamen quam viri. et precipue postquam a viris cognite sunt. Unde **eccl. 25.** A muliere factum est initium peccati. et per illam omnes morimur. Secundo mulier defert velamen super caput suum: ut ostendat quod superiorior habet. scilicet virum suum. Quia secundum apostolum **1. ad Cor. xi.** Non est vir creatus propter mulierem: sed mulier propter virum suum. Unde **Arist. i. poli. dic.** Vasculum naturaliter dignior est feia. Ergo ad hoc mulier habet velamen: ut se ream cognoscat et subditam. Unde **ambro.** Ideo mulier velamen debet habere ut scilicet ostendat subiecta viro. et quia per eam peccatio incepit. Tertio propter angelos mulier debet habere velamen super caput. **Bern.** In quibus diuersoribus. in quibus angulo reuerentiam exhibe angulo tuo nec audeas illo pretere quod me pretere non audeas. Unde in quibusdam terris talis honestas et pudicitia est mulierum quod vix audeant coram propriis maritis discooperitis capitibus apparere. sed etiam in quibusdam terris heu oppositum inuenitur. ubi mulieres maritate non solum coram propriis discooperite apparent: sed etiam coram omni populo discooperitis capitibus chorizant. quod indecens est maxime in mulieribus que sunt cognite a viris. sed virginibus igitur. quia hec eorum de tribus signis puritatis. per que puritates cognoscuntur. scilicet discooperitis capitibus incedere. ut patet in pluribus terris et regionibus. ubi talis modus seruatur inter virgines. **Q**

**Q**ueritur de illis que facies suas colorant utrum peccent mortaliter. Rnde quod sic. Et hoc tripliciter contingit. Primo modo si hoc faciunt propter deceptores. primo scilicet quod alluciant eos ad concupiscentias illicitas. Unde **aug.** Non solum appetere: sed etiam appeti velle criminofum est. Unde heu plures tales reperiuntur que quis non licet concupiscere alios: volunt tamen concupiscere ab alijs. et propterea facies suas ornant et colorant. quod tamen criminofum est. Secundo modo hoc faciunt in contemptum sui creatoris. Quamquam autem tales sic facies suas colorantes offendat deum potest apparere ex hoc quod valde videmus offendere peritos artifices quam aliquis presumit aliquid meliorare in operibus eorum. Sic etiam est dicendum de deo creatore omnium creaturarum. Unde **ambro.** in hexameron. Deles naturam dei. si vultum naturali colore obnubilas: et exquisito robore profundas. Item tales similes erunt lucifero. quia volunt pulchriores esse quam deus operibus eos creauit. que tamen omnipotentia sua potuisset eos ita pulchros creasse. sicut solem in splendore suo: si sibi placuisset: et eis vtile fuisset. Et dum tales volunt habere exterius facies pulchras: interius sumunt facies diabolicas. contra illud. **Eccl. iij.** Non accipias faciem aduersus faciem tuam. Tertio propter nimiam concupiscentiam quam aliquae habent in pingendo colorando facies suas. quia secundum **aug.** Hoc ab homine colitur quod preterea diligit. In **sc.**

## De peccato

gnū huius tales frequētius facies suas in speculis cōsiderāt an aliqua macula sit in eis. z si parua maculā dephēderint in se: statim lauāt z abstergunt eam s; aīaz coīquinatā multis vicijs nō cōsiderāt: nec eā mūdare z lauare student **E**t hoc ideo fit qz plus diligūt pulchritudinē faciei q̄ anīme. **S**z dñs minatur talib; se sic coloratib; q̄ in futuro denigrabūtur. **J**uxta illud **Joel. ij.** Omnes vultus redigent in ollam: nunq̄ aliqua olla nec caldare aliqd̄ sic denigrabitur sicut facies talium denigrabūtur si sic morient. **U**n etiā **Bern.** In quo at mēbro creator magis offendit: i eo peccator grauius torquebit. **R** **S**upbia q̄ exercet in cingul; z corrigijs sericeis deauratis vel deargentatis ē multū reprehensibil. **P**rimo: qz supbia taliz corrigiarū in loco humiliatois est **U**n **Di. chee. vi.** Humiliatio tua in medio tui. **U**nde sicut supbia in paupere amplius displicet dō q̄ in diuite. qz paup̄ habet materiā humilitatis z quoddā rephēsiuum supbie. sic plus displicet deo superbia circa ventrē. vbi tāta materiā humilitatis ē q̄ displiceat in alia parte hoīs **U**n **Bern.** sup **Dissus ē.** Nā magnū est eē humilem in abiectione. magna p̄sus z raravirtus humilitas honorata. **I**de. **H**umilitas beate marie h̄gis oēs humiliatōne parue creature superauit qz maiorē materiā supbiendi habuit cū fuit mater dei. **S**ic supbia ventris supbia aliorū mēbroz supat cū maiorē materiā humilitatis habeat **I**tē cū saccus bono frumēto plenus cōpetentē ligat⁹ est cū funevm⁹ obul: non modica fatuitas est ad ligandū saccū plenū immūdiācia querere corrigiā sericā deauratā vel deargentatā **E**t cū ad ligandū vasayina p̄ciōsa cōtinētia circuli lignei sufficiāt. patet q̄ multū piculosum est circulos deauratos q̄rere ad ligandū vasayētris. qd̄ abominatōez immūdiācia plenū ē **I**te; potest ostendi magna fatuitas hoīm or

natiū se p̄ciōsis corrigijs. qz corrigie illēchare cōstāt eis. z n̄ p̄sūt: nec aīe nec cor porit: imo deus in eis offendit p̄xim⁹ scādalizat ipsi etiā hoies ex p̄derositate grauantur: ergo illa tria sequentia cogitare deberem⁹. maxie tales supbi qui se cingūt talib; cingulis deargentat; vel deauratis. **P**rimo quō christus p̄ eis cū funib; stricte a iudeis ligatus fuit quando in monte oliueti captus fuit **E**t quādo ad colūnā ligat⁹ z flagellatus fuit. z hoc ideo sustinuit vt hoies a peccatorū vinculis solueret. **S**cōm q̄ seipos eō uerfovinculis peccatorū ligat. cū se sic superbe cingūt. z se diabolo tradit sic ligatos. **U**n dicē p̄nt illud p̄s. **F**unes peccatorū circūplexi sunt me: **U**n aug⁹. de verb dñi. **P**eccatū peccato addit. funē necit cū quo liget. **T**ertio quō eoz manus z pedes in futuro ligent cū in tenebras exteriores a iusticia dei p̄cientur **L** **S**upbia q̄ exercet in sotularib; etiā valde rephēnsibilis est. **P**rimo qz fatuitas magnavidef eē querere pulchritudinem i calceis cū ad hoc calcei seu sotulares inuēri sunt. vt ipi inq̄nent. z per eos pedes ab iniquatione seruent **S**icut nec in radicibus arborū neq; in fundamentis domoz pulchritudo solet requiri. **S**ic nec in sotularib; deberet requiri pulchritudo. **S**ecūdo. qz magna ingrātudo est velle deferre supbiā i pedibus ipiūs hoīs dum christus p̄ amore eius perforari voluit pedibus suis **T**ertio quia superbia maxime in sotularib; rostratis diabolica videtur esse adinuetio cū non inueniatur aliqd̄ simile in rerū natura: nullū aīal est qd̄ i pede rostrat hēat; si aliq̄ habeāt i capite **H**oies p̄o qui nusq̄ rostrum deberent habere volunt habere in pedibus. **S**imilit z strictura in sotularibus est magne fatuitatis tum quia deus offenditur in hoc. nē quia ipi pedes ab hoc comprimunt et torquentur. **M**ulti sunt qui non recipere pro penitētia talem stricturam pe

dum in calceis et crurum in caligis si cō-  
fessor eorum eis hoc vellet iniungere. vt  
hoc sustinerent pro peccatis suis: et pro  
pter deum. quod tamen ipsi libenter et  
letanter sustinent pro diabolo. Et ergo  
pedes et manus talium in futuro ligabū-  
tur. cum in tenebras exteriores proieci-  
tur. vbi suffragiis omnium bonorum homi-  
num in terris et sanctorum in celis priua-  
buntur. Quia in inferno nulla est redem-  
ptio. Unde exemplum legitur in tractatu  
de septemplici amore magistri Hum-  
berti. quod quidam sacerdos pro matre sua  
mortua multum se affligebat frequenter  
pro ea celebrando et etiam orando. Cum quidam  
die celebraret pro ea: et desideraret  
aliquid scire de statu eius vidit eam in spora  
iuxta altare ibidem a duobus demonibus  
detentam et ligatam. Videbantur autem  
de capite eius prominere serpentes ig-  
nei tanquam capilli. et bufo super pectus ei-  
us circumcinctus anterioribus pedibus  
collum eius. et igneas flammam in facie  
eius spumans. et in manibus et in pe-  
dibus catene ignee quibus ligata erat.  
Et tunc dictum est ei. quod inutiliter oraret  
quia damnata esset. ideo quia mortua  
erat impenitens. hec autem patiebatur  
pro ornatu capitis et crinium et coloratione  
faciei. et propter denudationem pectoris et  
mamillarum. et propter ornatum pedum in  
solaribus. et manuum in annulis et hu-  
iusmodi vanitatibus et choreis. quibus  
vitam suam duxerat. Unde dicitur de  
talibus pomposis Matthei. 22. Ligatis  
manibus et pedibus proiecite eos in te-  
nebras exteriores.